REQUERIMENTO Nº 315/2009

Senhor Presidente,

O Vereador João Moysés Abujadi requer, nos termos regimentais, após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informações:

1. Quais séries estão utilizando as apostilas encomendadas pela Secretaria da Educação no ano de 2009?
2. Para as séries que não utilizam as apostilas, qual é o critério de seleção dos livros didáticos? Esses livros são custeados pela municipalidade?
3. Encaminhar cópia ou original das apostilas que estão sendo utilizadas no ano de 2009, para conhecimento e fiscalização dos vereadores.
Valinhos, 27 de abril de 2009.

JOÃO MOYSÉS ABUJADI

             Vereador